Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
Palácio 11 de Outubro
GABINETE PARLAMENTAR

Ao
	 EMD NQ 100/2013

Plenário da Câmara Municipal de Vereadores
NESTA.

AUTOR: Vereador VALDEMIR ANTÔNIO MARINI — PT

EMENDA ADITIVA AO PROJETO DE LEI N° 115/2013.

DISPÕE SOBRE AS DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS
PARA O EXERCÍCIO PARA O EXERCÍCIO
FINANCEIRO DE 2014 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PPA AÇÕES LDO OBJETIVOS RECURSOS LIVRE VINCULADO FUTUROS
Execução 	da 	Transf. União 	 140.000,00
pavimentação
com 	pedras,

basálticas
(paralelepípedos)
as 	seguintes ,

Ruas 	Porto
Xavier e Gema
B. Schuvartz,
Loteamento
Capoani, 	Vila
dos Eucaliptos

352 1255 —
Pavimentação
e qualificação
de vias
Urbanas e
Rurais

Reduzir do Órgão 12.04 — Fundo Municipal de Desenvolvimento Integrado
2239 — Construção, Manutenção e Revitalização das Praças — R$ 140.000,00
Acrescentar no Órgão 14.01 — Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas
1255 — Pavimentação e Qualificação de Vias Urbanas e Rurais — R$ 140.000,00.

JUSTIFICATIVA

A emenda busca a pavimentação das vias públicas mencionadas, para que o
transporte de veículos possa atender os moradores e melhorar a qualidade de vida dos referidos
cidadãos.

SALA DAS SESSÕES, aos vinte e três dias do mês de Outubro de dois mil e
treze.

Vereador AV11M1---[—CAWC)NIO MARINI
PT

Av. Dr. Casagrande, 270 — Caixa Postal 351 — Bento Gonçalves — RS
CEP 95700-000 — Fone: 54 2105.9700

	Page 1